[image: image2.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    от________________
	                                     №_______

	ст. Советская

Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории Советского сельского поселения Новокубанского района
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации », Федеральным законом от 27 декабря 2018 года № 498- ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1.     Утвердить места, на которые запрещено возвращать животных без владельцев на территории Советского сельского поселения Новокубанкого района (приложение №1).

2.     Назначить лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев на территории Советского сельского поселения Новокубанского района заместителя главы Советского сельского поселения Новокубанского района А.Н.Солянова.
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Советского сельского поселения Новокубанского района А.Н. Солянова.

4.     Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Советского сельского поселения

Новокубанского района

  С.Ю.Копылов

                                               Приложение № 1

                                                                          к постановлению администрации

                                                                         Советского сельского поселения

                                                          Новокубанского района

                                                                     от_________________ № ____

Перечень мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев на территории Советского сельского поселения Новокубанского района

	№ п/п

	Наименование объекта
	Адрес

	1

	Администрация Советского сельского поселения Новокубанского района
	ст. Советская, ул. Ленина, 301

	2
	МОБУСОШ № 10 им. Ф.Г.Петухова
	ст. Советская, ул. Первомайская, 12

	3
	МОБУСОШ № 9 им. М.П.Бабыча
	ст. Советская, ул. К.Маркса, 139

	4
	МОБУООШ № 27 им. Е.С.Рязанцева

	ст. Советская, ул. Октябрьская, 356

	5
	МОБУСОШ № 18 им. Ф.Т.Данчева
	х. Родниковский, ул. Мира, 39

	6
	МОБУООШ № 30 им. И.Я.Сальникова
	с. Радищево, ул. Школьная, 35

	7
	МДОБУ № 35 «Солнышко»
	х. Родниковский, ул. Мира, 39

	8
	МДОБУ № 36 «Ивушка»
	ст. Советская, ул. Энгельса, 45

	9
	МДОБУ № 26 «Василек»
	ст. Советская, ул. Ленина, 163

	10
	МДОБУ № 25 «Колокольчик»
	ст. Советская, ул. Бурдовой, 81

	11
	МДОБУ № 4 «Ромашка»
	ст. Советская, ул. Ленина, 274

	12
	МДОБУ № 5 «Вишенка»
	ст. Советская, ул. Рабочих, 4

	13
	МАУ СШ «Надежда»
	ст. Советская, ул. Бурдовой, 45

	14
	МБУДО ДДТ
	ст. Советская, ул. Ленина, 258

	15
	Парк
	ст. Советская

(центральный парк пересечение ул. Ленина ул. Первомайской)

	16
	Парк
	ст. Советская, ул. Ленина

( в районе Дома культуры «Золотой колос»)

	17
	Парк
	х. Родниковский, (пересечение ул. Мира и ул. З. Космодемьянской)

	18
	Парк
	с. Радищево, ул. Школьная, (в районе Дома культуры)

	19
	Парк
	х. Стеблицкий, ул. Октябрьская, (в районе Дома культуры)

	20
	Дом культуры
	ст. Советская,

ул. Ленина,291

	21
	Дом культуры
	ст. Советская ул. Энгельса № 34

	22
	Дом культуры
	х. Стеблицкий,

ул. Ленина,15/1

	23
	Дом культуры
	х.Родниковский,

ул. Мира,20/1

	24
	Дом культуры
	п. Южный ул. Солнечная №37

	25
	Участковая поликлиника ст. Советской
	ст. Советская, ул. Первомайская, 14/1

	26
	Участковая больница ст. Советской
	ст. Советская, ул. Ленина, 364

Глава Советского сельского поселения

Новокубанского района

  С.Ю.Копылов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации  Советского сельского поселения

      Новокубанского района« _______»_________ 2022 года № ________
«Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории Советского сельского поселения Новокубанского района»
Проект внесен:

Главой Советского сельского поселения

Новокубанского района

  С.Ю.Копылов
Проект подготовлен:

Имущественно-правовым

отделом администрации

Советского сельского поселения

Новокубанского района,

ведущий специалист
                                                                          А.С.Серегина
Проект согласован:

Начальник общего отдела администрации

Советского сельского поселения

Новокубанского района

         О.И.Сытникова

Начальник имущественно-правового

отдела администрации
Советского сельского поселения

Новокубанского района

        Ю.В.Меснянкин

[image: image1]